«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» мая 2020 г. № 594

г. Можга

О создании муниципального казённого учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба

.муниципального образования «Город Можга»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Федеральными
законами от 12.01.19% года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», положением «О полномочиях органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Можга» по владению, пользованию, распоряжению имуществом,
находящимся в муниципальной собственности, утвержденного решением городской Думы
муниципального образования «Город Можга» от 21 декабря 2006 года № 118. Порядком
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
муниципального образования «Город Можга», а также утверждения уставов муниципальных
учреждений муниципального образования «Город Можга» и внесения в них изменений,
утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Город Можга»
от 17 января 2011 года № 41. руководствуясь Уставом муниципального образования «Город
Можга». в целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Можга» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, управление силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществление обмена информацией и
оповещения населения о чрезвычайных ситуациях. Администрация муниципального
образования «Город Можга»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать путем учреждения муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба муниципального образования «Город Можга» (далее -  МКУ «ЕДДС МО
«Город Можга»).

2. Предметом основной деятельности создаваемого учреждения является обеспечение
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Можга» в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управление силами и
средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, осуществление обмена информацией и оповещения населения о
чрезвычайных ситуациях.

3. Определить, что функции и полномочия учредителя МКУ «ЕДДС МО «Город Можга»
от имени муниципального образования «Город Можга» осуществляет Администрация
муниципальногообразования «Город Можга».

4. Отделу по ГО. ЧС. мобилизационной работе в срок до 22 мая 2020 года подготовить
проект Постановления Администрации муниципального образования «Город Можга» об
утверждении Устава МКУ «ЕДДС МО «Город Можга».

5. Утвердить предельную численность работников МКУ «ЕДДС МО «Город Можга» в
количестве 5 штатных единиц.

6. Установить, что финансовое обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС МО «Город
Можга» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Можга»
в соответствии с бюджетной сметой.

7. Отделу имущества Управления экономики и имущественных отношений
Администрации муниципального образования «Город Можга» в срок до 20 мая 2020 года
определить перечень имущества, соответствующего целям и задачам МКУ «ЕДДС МО «Город
Можга», необходимого для осуществления его деятельности и закрепить его за МКУ «ЕДДС
МО «Город Можга» на праве оперативного управления.

8. Отделу финансового учета и отчетности Аппарата Главы, городской Думы
Администрации муниципального образования «Город Можга» в срок до 20 мая 2020 года
подготовить проект бюджетной сметы МКУ «ЕДДС МО «Город Можга».

9. Отделу кадров Администрации муницип&чьного образования «Город Можга». в срок
до 20 мая 2020 года сформировать и предоставить на согласование штатное расписание МКУ
«ЕДДС МО «Город Можга».

10. Отделу финансового учета и отчетности Аппарата Главы, городской Думы
Администрации муниципального образования «Город Можга» совместно с отделом кадров
Администрации муниципального образования «Город Можга» до 20 мая 2020 года подготовить
проект Положения об оплате труда работников МКУ «ЕДДС МО «Город Можга».

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Город Можга» М.Ю. Трофимов